СОГЛАШЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №            от
(с лицами, занимающими должность __________________ )
г. Киров										«___»__________ 20__ г.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный

	университет» (ВятГУ), именуемое в дальнейшем Работодатель, в лице ректора Пугача Валентина Николаевича, действующего на основании Устава и приказа Минобрнауки России от 04.05.2017 №12-07-03/50, с одной стороны, и,

	,

	именуемый в дальнейшем Работник, в должности _____________________________________________

	(трудовая функция – полное наименование должности, профессии, конкретный вид поручаемой работы)

в подразделении _______________________________________________, с другой стороны, пришли к соглашению о внесении в текст трудового договора следующих изменений и(или) дополнений
с «___» _________ 20___ г. по «___» _________ 20___ г.

1. Пункты 1.2, 1.3 и 1.6, 1.7  раздела «Предмет Трудового договора» изложить в следующей редакции:
1.3. Настоящий договор заключается на определенный срок: _______________________________________________________________
С истечением срока действия трудовой договор прекращается.
1.6. Условия, предшествующие заключению трудового договора, связанные со спецификой труда:
1.6.1 . конкурс   _______________________в соответствии с  ч. 2 ст. 332 Трудового кодекса РФ;
1.6.2. без прохождения конкурса    ____________________ в соответствии с  ч. 4 ст. 332 Трудового кодекса РФ;
1.7.Условия труда:  отвечают/не отвечают (нужное подчеркнуть) требованиям безопасности и гигиены;
1.7.1. Характеристика условий труда: являются оптимальными, допустимыми, вредными, опасными (нужное подчеркнуть).
1.7.2. Компенсации и льготы, предоставляемые работнику  за работу во вредных или опасных условиях труда (заполняется отделом охраны труда или отделом кадров):_____________________________________________________________________________________
2. Пункт 4.2. раздела «Рабочее время и время отдыха » изложить в следующей редакции:
4.2. Продолжительность рабочего времени:
	· сокращенная: 36 часов в неделю (1 ставка);

	· неполное рабочее время

	часов в неделю (размер ставки

	).

3. Пункты 5.1 раздела «Оплата труда» изложить в следующей редакции:
5. Оплата труда
5.1. За выполнение обязанностей, предусмотренных Трудовым договором, работнику устанавливается:
	1) должностной оклад в размере

	рублей (с учетом размера занимаемой ставки, пропорционально отработанному времени)

	- надбавка за качество выполняемых работ:

	2) работнику производятся выплаты компенсационного характера:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Фактор, обусловливающий получение выплаты

	Районный коэффициент
	15%
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17 октября 1988 года №546/25-5
«О размерах и порядке применения районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих, для которых они не установлены, в северных районах Кировской области, в северных и восточных районах Казахской ССР »

4. Дополнить договор пунктом (пунктами) следующего содержания:  __________________________________________________________________;
5. Пункт _____ изложить в следующей редакции ____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Абзац пункта договора, регулирующего срок трудового договора при избрании по конкурсу, дополнить предложением следующего содержания: «В соответствии с ч. 8 ст. 332 Трудового кодекса Российской Федерации по результатам избрания по конкурсу действие срочного трудового договора продлевается  по «_____» _____________ 20____ года. Материалы конкурса прилагаются. С истечением срока трудовой договор прекращается.»

8. Пункт 2.2. раздела «Права и обязанности Работника» дополнить подпунктом 25 и изложить его в следующей редакции:
25) своевременно, корректно, в полном объеме и в соответствии с правилами ежедневно заполнять журнал учета нагрузки, проставляя в журнале фактически выполненные за рабочий день часы (в соответствии с приказом ректора и с учетом вносимых в него изменений и дополнений).

[bookmark: _GoBack]Иные условия договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются неизменными.

Адреса и реквизиты сторон
	М.П.

	РАБОТОДАТЕЛЬ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет» (ВятГУ)

	РАБОТНИК
ознакомлен с условиями работы

	ИНН 4346011035
Юридический адрес: ул. Московская, 36, г. Киров, 610000

	____________________________________________
                      (подпись, расшифровка подписи)

	Ректор             		____________________           В.Н. Пугач

	(Представитель работодателя право подписи имеет: ректор на

	Паспортные данные:

	основании Устава)

	серия

	№

	выдан (кем)

	Гл.бухгалтер-руководитель Департамента
экономики и финансов   __________________ С.А. Пересторонин (1-211)

	дата выдачи

	Номер свидетельства обяз. гос. пенсионного

	Зам. руководителя
Департамента образования     _________________  И.В. Ходырева (1-303)

	страхования

	Адрес регистрации (прописки), индекс

	Начальник УРП                    	________________   Е.Н. Михайленко (1-209)

	Директор института		________________   ____________________

Заведующий кафедрой	________________   ____________________

	тел.

	РАБОТНИК
 экземпляр соглашения получил

	____________________________________________
                      (подпись, расшифровка подписи)

ОТМЕТКА о прохождении предварительного мед. осмотра
(обследования), флюорография, прививки против дифтерии	___________________________________